
 

 

 
  
  
  
 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Se sídlem: Náchod, Purkyňova 446, PSČ 547 01 

IČO:  26000202´ 
 
 

tímto předkládá 

 

 
OTEVŘENOU VÝZVU K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem: 
 

Modernizace vybavení nemocnice Rychnov nad Kněžnou – Sterilizační kontejnery  
 
 

zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ či 
„ZZVZ“) a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021 - 2027 

 

 
 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen „IROP“), a to z projektu: „Rozvoj a modernizace zdravotní péče v 
ON Náchod - UP Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341  
(dále také jako jen „Projekt“).  

 

 
 
  

Uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


Strana 2 z 12 

OBSAH 
 
1.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................................ 3 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................................ 3 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 4 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................................... 4 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................................................................. 5 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................... 6 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................................... 7 

9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................................... 8 

10. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY ...................................................... 8 

11.  OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................ 9 

12.  DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 9 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................................... 9 

14.  DALŠÍ INFORMACE A PRÁVA ZADAVATELE VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................ 10 

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................................... 12 

 
  



Strana 3 z 12 

  1.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Zadavatele : Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo : Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO : 26000202 

DIČ : CZ26000202 

Zastoupený : RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

Profil Zadavatele 
/elektronický 
nástroj  

: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

Kontaktní osoba : Bc. Michaela Kapustová 

Telefon/e-mail : 727 986 414, kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Písemná komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem musí probíhat elektronicky, pokud 
Zadavatel nestanoví v ZD nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel preferuje vedení 
písemné komunikace s Dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné 
informace k elektronickému nástroji jsou dostupné na: https://zakazky.cenakhk.cz/.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání veřejné zakázky malého rozsahu kdykoliv v průběhu 
zadávání, a to i bez udání důvodu. 

 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na některá ustanovení 
ZZVZ, není tato veřejná zakázky zadávaná postupem podle ZZVZ. K úpravě práv, povinností či 
podmínek daných v této výzvě k podání nabídky se podpůrně využívá ZZVZ. Podáním nabídky 
v uvedeném zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad výzvu, včetně všech příloh a 
případných dodatků k této výzvě. Má se obecně za to, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné 
zakázky a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro 
přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále specifikované 
úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze zadávací dokumentace 
musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v těchto přílohách. 

Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci nebo pokud jeho 
nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům výzvy k podání nabídky, bude to 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


Strana 4 z 12 

zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může to mít za důsledek vyřazení 
nabídky a následné vyloučení uchazeče z výběrového řízení. 

Předmět plnění je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie, projektu Rozvoj a modernizace 
zdravotní péče v ON Náchod – UP Rychnov nad Kněžnou, reg. č. projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341. Zadavatel je v souladu s § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ oprávněn 
zadávací řízení zrušit v případě, že mu nebude poskytnuta finanční dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Část: Název: Kód CPV: 
 

Množství 
(ks/sada) konkrétní 

přístroje dle technické 
specifikace 

1. Sterilizační kontejnery 33169200-4 
33169400-6 

4 ks 

 

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle § 16 a násl. 
ZZVZ: 

Část: Název: Předpokládaná hodnota bez 
DPH v Kč za 4 ks 

1. Sterilizační kontejnery  145.000,00 

 
3.2  Položky uvedené výše jsou součástí projektu „Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON 

Náchod - UP Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341 spolufinancovaného z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

3.3  Předpokládaná hodnota jednotlivých položek stanovena jako kvalifikovaný odhad 
zadavatele provedený na základě průzkumu trhu, kdy zahrnuje i veškeré související práce 
s instalací poptávaného zařízení. 

3.4  Předpokládaná hodnota zakázky zahrnuje náklady na záruční servis, jehož poskytování je 
taktéž předmětem této veřejné zakázky. 

 
 
4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předmětem této veřejné zakázky je pořízení 4 ks sterilizačních kontejnerů pro nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou, definované v čl. 3 této zadávací dokumentace (dále jen „vybavení“). 

4.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace, instruktáž obsluhy a 
uvedení do provozu vybavení, včetně napojení na stávající systémy zadavatele, a to v rozsahu 
a v souladu se zadávacími podmínkami. Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, 
nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými 



Strana 5 z 12 

právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví. Všechna dodávaná zařízení musí být určena pro medicínské prostředí 
a u zařízení, která jsou zdravotnickými prostředky, musí splňovat požadavky platné české 
legislativy pro zdravotnické prostředky. 

4.3 Rozsah předmětu plnění a technická specifikace vybavení, které je předmětem plnění 
veřejné zakázky, jsou podrobně vyspecifikovány v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
Zadavatel výslovně uvádí, že takto vymezené podmínky představují požadavky na vlastnosti 
předmětu zakázky, stanovené zadavatelem dle § 89 ZZVZ. Zadavatel taktéž výslovně uvádí, 
že v případě odkazu na normy, technické dokumenty, požadavky na výkon nebo funkci pro 
vybavení uvedené v příloze č. 2, je zadavatel případně povinen postupovat v souladu s § 91 
ZZVZ a zadavatel u každého takového uvádí a umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

4.4 Předmět plnění dále tvoří: 

4.4.1 provedení veškerých předepsaných zkoušek pro uvedení vybavení do provozu, včetně 
vystavení dokladů o jejich provedení dle pokynů výrobce, doložení atestů, certifikátů, 
prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke 
zdravotnickým prostředkům, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 
ČSN apod. a jejich předání zadavateli v českém jazyce; 

4.4.2. provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění, 
dodavatel musí při předání přístroje prokázat vhodným způsobem dodržení technických 
parametrů dodaného zařízení; 

4.4.3. zajištění a předání technické dokumentace k provozu přístroje, zejména úplného návodu 
k obsluze, návodu na provoz a údržbu přístrojového vybavení a dokumentace údržby, vše 
v českém jazyce a případně v anglickém jazyce (1x v písemné formě a 1x v datové formě 
např. USB); 

4.4.4. provedení instruktáže obsluhy s vystavením dokladu obsahujícím originály podpisů všech 
zúčastněných pracovníků v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích; 

4.4.5. likvidace obalů a celkový úklid místa zprovoznění před předáním a převzetím; 

4.4.6. protokolární předání zařízení do provozu uživateli; 

4.4.7. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních dílů po 
celou dobu záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců. Zajištění periodických prohlídek, 
technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich 
provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží. 
Rozsah, podmínky a další náležitosti záručního servisu jsou řešeny v příloze č. 3 – Kupní 
smlouva. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

5.1 Místem plnění je Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou. 



Strana 6 z 12 

5.2. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v souladu se zadávací dokumentací a kupní 
smlouvou nejpozději do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 

6. OBECNÉ POKYNY KE KVALIFIKACI 

 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který  

a) splní základní způsobilost,  

b) splní profesní způsobilost, 

c) splní technické kvalifikační předpoklady.  

Základní způsobilost prokáže účastník předložením čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 6 
této zadávací dokumentace nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Profesní způsobilost prokáže účastník předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

Technické kvalifikační předpoklady prokáže předložením Seznamu významných dodávek, 
poskytnutých za poslední 3 roky, ve kterém uvede, že realizoval alespoň dvě zakázky na vybavení 
obdobným systémem a v obdobném rozsahu.  

Dodavatel předloží Seznam významných dodávek. Pokud je níže specifikováno jedno zařízení, 
zadavatel připouští i významnou dodávku, kde byl dodán větší počet požadovaného vybavení, vždy 
však minimálně v celkové požadované hodnotě významné dodávky. 

- 2 významné dodávky, jejichž předmětem bylo dodání obdobné dodávky, jako je dodávka 
sterilizačních kontejnerů včetně sít, kdy minimální hodnota každé této referenční zakázky 
musí být ve výši min. 100.000,00 Kč bez DPH; 

Seznam významných dodávek je dodavatel povinen předložit v podobě tabulky, v níž strukturovaně 
uvede zadavatelem požadované údaje, dokládající významné dodávky. Tabulka je součástí této 
kvalifikační dokumentace jako její příloha č. 4. 

Doklady postačí předložit v prosté kopii, doklady prokazující splnění základních předpokladů nesmějí 
být k datu podání nabídky starší 90 dnů. Zadavatel může požadovat dodatečné doložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů, a to zejména po účastníku, s nímž má být uzavřena 
smlouva. 

Dodavatel, který nesplní výše uvedené požadavky na prokázání kvalifikace v požadovaném rozsahu, 
může být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 



Strana 7 z 12 

7.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou 
a nepřekročitelnou. Nabídková cena bude cenou za celkovou dodávku vybavení. Nabídková 
cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude 
zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a o kterých 
dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému splnění a předání 
dodávky nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru a 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Cena bude obsahovat 
veškeré náklady dodavatele na dodávku a montáž do sídla zadavatele včetně těch, které 
nebyly v době zpracování nabídky známy a nutnost jejich úhrady nastala až v době plnění. 
Cena bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a dokumentaci, jakož i 
personální zabezpečení případného servisu. Nabídková cena musí zahrnovat daně, cla, 
poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky. Nabídková cena bude uvedena 
v Kč. Nabídková cena bude uvedena v členění: 

- nabídková cena dodávky v Kč bez DPH, 

- vyčíslení DPH a  

- nabídková cena dodávky včetně DPH. 

7.2.  Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky, jehož návrh je 
přílohou č. 1. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná se 
započtením veškerých nákladů, rizik po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

7.3. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených v návrhu 
kupní smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 3. 

7.4. Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace jako její příloha č. 3. 

 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

8.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny. 

 Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH. Hodnotící komise stanoví 
pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8.2. Hodnotící komise posoudí nabídky analogicky podle ustanovení § 113 ZZVZ (mimořádně 
nízká nabídková cena). 

8.3. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného 
dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

 

  



Strana 8 z 12 

9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na 
základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém 
nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého 
jazyka; povinnost připojit k dokladům předklad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce, a dále na 
doklady, u kterých to výslovně předvídá zadávací dokumentace) v písemné formě v elektronické 
podobě.  

Nabídku doporučuje zadavatel podepsat osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat 
podle výpisu z obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná 
moc musí být součástí nabídky.  

Účastník nemá nárok na jakoukoli úhradu v souvislosti se zpracováním a podáním nabídky.  

PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky je možné podávat pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html.  

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové částí nabídky, doklady) a xls 
(položkové rozpočty).  

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.11.2023 v 10.00 hodin. 

ZABEZPEČENÍ NABÍDKY ÚČASTNÍKA 

Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK. 

9.1. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na povahu předmětu částí veřejné zakázky nebude realizovat prohlídku místa 
plnění. 

 

10. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY 

10.1. Doporoučený způsob zpracování nabídky: 

a. Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 
b. Obsah nabídky 
c. Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace – v rozsahu a formě požadované ZZVZ 

a touto zadávací dokumentací 
d. Návrh smlouvy: dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o požadované 

údaje 
e. Technická specifikace – dodavatel je povinen předložit technickou specifikaci jím 

nabízeného plnění, a to s uvedením parametrů a vlastností (zejména se jedná o předložení 
vyplněného vzorového formuláře, který je součástí vymezení technické specifikace příloze č. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


Strana 9 z 12 

2, příslušných dokladů, dokumentů, certifikátů, obrázků a fotografií) tak, aby bylo možné 
posoudit a vyhodnotit, zda nabízené plnění splňuje předepsané zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Zadavatel výslovně požaduje, aby 
dodavatel předložil za účelem posouzení splnění návod k použití v českém jazyce a případně 
aby doložil originální produktová data a technickou dokumentaci zdravotnického prostředku 
(datasheet) výrobce – ty mohou být předloženy v anglickém jazyce. 

f. Prohlášení dodavatele ve vztahu k nabízenému plnění: prohlášení dodavatele (podepsané 
a datované) musí obsahovat uvedení skutečnosti, že se u daného výrobku jedná nebo 
nejedná o zdravotnický prostředek, uvedení názvu výrobce tohoto výrobku, v případě 
zdravotnického prostředku zařazení do třídy zdravotnického prostředku dle zákona o 
zdravotnických prostředcích a případě, že se nejedná o zdravotnický prostředek uvedení 
norem či právního předpisu, dle kterého bylo k výrobku vydáno prohlášení o shodě a že se 
jedná o výrobek, který je vhodný pro použití ve zdravotnictví. 

g. V případě, že se jedná o zdravotnické prostředky, tak rovněž doklad osvědčující 
způsobilost dodavatele k distribuci a servisu předmětu veřejné zakázky – zdravotnických 
prostředků, dle platné právní úpravy, které jsou předmětem této veřejné zakázky (výpis 
z Registru zdravotnických prostředků o registraci osoby zacházející se zdravotnickými 
prostředky), je-li relevantní pro daný předmět zakázky.  

h. Další přílohy a doplnění nabídky. 

 

11.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, a který bude sloužit k uzavření 
smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy musí být součástí nabídky dodavatele. 
Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této dokumentaci. 
Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma doplnění zažlucených částí – identifikačních 
údajů dodavatele a doplnění ceny. 

 

12.  DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

12.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.2. Zadavatel nepožaduje jistotu. 

12.3. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy. 

12.4. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 
znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  



Strana 10 z 12 

13.1. V případě, že se během lhůty pro podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. 
se změní parametr požadovaného plnění apod., zadavatel uveřejní tyto informace na profilu 
zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html. 

13.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek 
může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení 
žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

13.3. Zadavatel výslovně nepřipouští, aby dodavatel podával žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace v listinné podobě, ale připouští pouze zasíláním žádostí o vysvětlení 
v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, datové 
schránky zadavatele či e-mailu: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz.  

 

14.  DALŠÍ INFORMACE A PRÁVA ZADAVATELE VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

14.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené 
v ustanovení § 127 ZZVZ. 

14.2. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html, který je zároveň 
profilem zadavatele. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně podání nabídky se provádějí 
elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně emailu 
kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz či datové schránky. 

14.3. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html  

14.4. Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

14.5. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodů. 

 Účastníkovi výběrového řízení nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. 

14.6. Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

- účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 
- účastníci jsou povinni zdrže se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by 
mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

- účastníci nejsou oprávněni podmínit nabídku dalšími podmínkami z jejich strany. 
- zadavatel nepřipouští varianty řešení. Zadavatel nebude s uchazeči o nabídkách jednat. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html


Strana 11 z 12 

- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

- zadavatel si vyhrazuje právo, že oznámení zadavatele spojená s průběhem výběrového 
řízení (např. oznámení o výběru nejvhodnější nabídky či oznámení o vyřazení nabídky) 
zadavatel uveřejní na stránkách profilu zadavatele 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html. V takovém případě se 
dokumenty považují za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele.  

14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je: 

a) ruským státním příslušníkem fyzickou, či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku,  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Zadavatel rovněž v této souvislosti požaduje, aby účastník v nabídce a v případě jejich změny 
vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, kteří spadají do 
výše uvedených definic pod písm. a) až c) a vztahují se na něj pravidla pro uplatnění 
mezinárodních sankcí. Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění 
veřejné zakázky, kdy je povinností dodavatele nahlásit zadavateli veškeré poddodavatele 
podílející se na plnění veřejné zakázky tak, aby mohlo být ověřeno, zda se na tohoto 
poddodavatele vztahují pravidla pro uplatnění mezinárodních sankcí. Pokud bude užit 
poddodavatel, na kterého se vztahují pravidla pro uplatnění mezinárodních sankcí, a tento 
poddodavatel nebude nahrazen, je zadavatel povinen smluvní vztah ukončit. Dodavatel 
vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou č. 5 této 
zadávací dokumentace. 

 

15. SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOST  

Zadavatel v souladu s ust. § 6 ZZVZ před vyhlášením zakázky zvážil možné dopady do sociální a 
enviromentální oblasti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky čestně prohlásil, že zajistí 
po celou dobu realizace díla:  

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů,  
 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 
pokut a délky záruční doby; 

 
c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


Strana 12 z 12 

k plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními 
podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem;  

 
d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací zakázky a v 
případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Krycí list nabídky  
2. Technická specifikace  
3. Kupní smlouva 
4. Seznam významných dodávek 
5. Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 
6. Čestné prohlášení základní způsobilosti 
7. Čestné prohlášení (sociální a environmentální odpovědnost) 
 

V Náchodě dne (dle data elektronického podpisu) 

 

 

 

 

           ………………………………………. 

                  RNDr. Bc. Jan Mach 

              předseda správní rady 


	1.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle § 16 a násl. ZZVZ:
	3.2  Položky uvedené výše jsou součástí projektu „Rozvoj a modernizace zdravotní péče v ON Náchod - UP Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341 spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu.
	3.3  Předpokládaná hodnota jednotlivých položek stanovena jako kvalifikovaný odhad zadavatele provedený na základě průzkumu trhu, kdy zahrnuje i veškeré související práce s instalací poptávaného zařízení.
	3.4  Předpokládaná hodnota zakázky zahrnuje náklady na záruční servis, jehož poskytování je taktéž předmětem této veřejné zakázky.

	5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	10. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY
	11.  OBCHODNÍ PODMÍNKY
	12.  DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	14.  DALŠÍ INFORMACE A PRÁVA ZADAVATELE VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	15. SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOST
	16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

		2023-11-02T14:32:30+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




